[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Совет депутатов  Трегубовского  сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ
от  30.03.2012    № 85
д.Трегубово
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения от 11.12.2009
№ 104 «О земельном налоге»

        В соответствии с ч.1 ст.397, п.3 ст.398, п.3 ст.57, п.п.4,5 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации, с определением Верховного суда РФ от 13.07.2011 № 44-Г11-24, в целях избежания сокращения налоговых доходов, Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1. Внести изменения  в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 11.12.2009. № 104 «О земельном налоге» в части сроков уплаты земельного налога:

       1.1. Абзац 3 статьи 6 признать утратившим силу и изложить в следующей редакции: « По истечении налогового периода, налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в срок не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

        1.2. Абзац 4 статьи 6 признать утратившим силу и изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в срок не позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

         2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования  в специальном выпуске районной газеты «Родина» и на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава поселения                               С.Б.Алексеев
_1344084312.doc
[image: image1.png]